Số 02 Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.840654, Fax: 0251.847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 263 /QĐ- SYT Đồng Nai, ngày 25 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ- SYT ngày 13/06/2016 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của

Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Thông tư 06/2011/TT- BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế ban

hành quy định về Quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Văn bản số 217/MT-SKHC ngày 19/02/2020 của Cục Quản lý

Môi trường y tế - Bộ Y tế về việc chế phẩm diệt khuẩn tay không dùng nước

dùng trong gia dụng;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố mỹ phẩm đối với sản phẩm

mỹ phẩm cụ thể như sau:

STT

Tên

nhãn

hàng

Tên sản

phẩm
Số công bố Ngày cấp

Nơi cấp

01 Dr.Cell

Rửa tay

khô kháng

khuẩn

26/2020/CBMP-

ĐN
06/02/2020

Sở Y tế

tỉnh Đồng

Nai

- Nhà sản xuất, công bố và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH thương mại, dịch vụ, sản xuất Mỹ phẩm M.A.I Việt Nam; địa

chỉ: Số 1, Đường 19A, KCN Biên Hòa 2, phường An Bình, thành phố Biên Hòa,

tỉnh Đồng Nai.

- Lý do: Chế phẩm diệt khuẩn tay không dùng nước dùng trong gia dụng

quy định tại Thông tư 09/2018/TT-BYT ngày 27/4/2018 Ban hành Danh mục

hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong gia dụng và y tế thuộc

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế được xác định mã số hàng hóa theo Danh

Số 02 Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.840654, Fax: 0251.847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam, không thuộc phạm vi công bố áp

dụng tiêu chuẩn của mỹ phẩm;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH thương mại, dịch vụ, sản xuất Mỹ

phẩm M.A.I Việt Nam; Trưởng phòng Nghiệp vụ; và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

- Như điều 3;

- Cục Quản lý Dược (báo cáo);

- Cục Quản lý Môi trường Y tế (báo cáo);

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Công an Đồng Nai (phối hợp);

- Chi cục QLTT Đồng Nai (phối hợp);

- Webside Sở Y tế (đăng tải);

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, NV.

		2020-02-25T14:15:41+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!